КИЛЬМЕЗСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

15.12.14

№ 1/1
пгт Кильмезь

О внесении изменения в Программу управления муниципальным

имуществом МО Кильмезский район   на 2014 год и плановый период 2015-2016 годы, утвержденную решением Кильмезской районной Думы от 27.09.2013 №4/5

       На основании ст.21, 42, Устава муниципального образования «Кильмезский муниципальный район», в целях эффективного использования муниципального имущества, Кильмезская районная Дума РЕШИЛА:

      Внести изменения и дополнения в Программу управления муниципальным  имуществом МО Кильмезский район   на 2014 год и плановые периоды 2015-2016 годы, утвержденную решение районной Думы от 27.09.2013 №4/5:

1. Пункт 3.1. «Доходы от управления муниципальным имуществом» раздела 3 «Основные виды и размер доходов от управления муниципальным имуществом и расходов на управление муниципальным имуществом» читать в новой редакции:
3. Основные виды и размер доходов от управления муниципальным имуществом и расходов на управление муниципальным имуществом

3.1. Доходы от управления муниципальным имуществом

(тыс. руб.)

	Наименование доходов

	2014

год
	2015

год
	2016

 год

	Арендная плата за использование земельных участков государственная собственность на которые не разграничена

	1466,1
	1851,34
	1928,15

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за передачу в возмездное пользование имущества, находящегося в муниципальной собственности аренду имущества
	1703,9
	2079,48
	2189,88

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	1169,0
	100,0
	100,0

	Доходы от реализации иного имущества находящегося в муниципальной собственности
	1080,8
	0
	0

	Итого доходов
	5419,8
	4030,82
	4218,03

2. Приложения 3, 4 изложить в новой редакции.

Приложение № 3

                                                                                                                        к Программе

Расходы

на управление муниципальным имуществом и

земельными ресурсами на 2014 год и

плановый период 2015-2016 годы

                                                                                                                    (тыс. руб.)

	№ п/п
	Виды расходов
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	Земельные ресурсы, всего
	506
	440
	440

	В том числе:

	11.
	Межевание земель:

	        402
	350
	350

	1.2
	Затраты по проведению аукциона,  оценка, объявления
	90
	90
	90

	Софинансирование выделения невостребованных земельных долей
	14
	0
	0

	2
	Затраты на управление муниципальным имуществом, всего,

 в том числе:
	270
	270
	270

	2.1
	Расходы по уплате транспортного налога
	130
	135
	135

	2.2
	Техническая инвентаризация объектов недвижимости:

	90

	80
	80

	2.3
	Затраты по проведению аукциона, объявления,  независимая оценка имущества:
	50
	55
	55

	Итого расходов
	776
	710
	710

Приложение № 4

                                                                                                                                    к Программе

Расходы

на управление муниципальным имуществом и

земельными ресурсами на 2014 год

(тыс. руб.)

	№ п/п
	Виды расходов
	Расходы на 2014 год
	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал

	1
	Земельные ресурсы, всего
	506
	180
	150
	110
	66

	В том числе:

	1.1
	Межевание земель: Формирование и  постановка на кадастровый учет земельных участков для ИЖС (пгт Кильмезь, территория бывшей воинской части; район ул. Дружбы; ул. Радужная; включение в черту нас.п. д. Кунжек; формирование земельных участков в д. Четай); уточнение границ земельных участков под многоквартирными домами
	402
	150
	120
	80
	52

	1.2
	Затраты по проведению аукциона, оценки, на вновь сформированные ЗУ, объявления

	90
	30
	30
	30
	0

	Софинансирование выделения невостребованных земельных долей
	14
	0
	0
	0
	14

	2
	Затраты на управление муниципальным имуществом, всего:

	270
	55
	75
	80
	60

	2.1
	Расходы по уплате транспортного налога

	130
	35
	35
	30
	30

	2.2
	техническая инвентаризация объектов недвижимости:

 Паскинский ДК, Чернушский ДК Вихаревский ДК, Селинский ДК,  ДК пгт. Кильмезь,  М-Кильмезский ДК, Дамаскинский ДК

2 трансформаторные подстанции.

	90,0
	20
	      20
	30
	20

	2.3
	Затраты по проведению аукциона, объявления,  независимая оценка имущества:

	50,0
	0
	20
	20
	10

	Итого расходов:

	776
	235
	225
	190
	126

3. Решение подлежит обязательному опубликованию в газете «Сельская трибуна», или приложении к газете «Сельская трибуна», «Деловой вестник Кильмезской районной Думы и администрации района»

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава

Кильмезского района,
председатель районной Думы                                        В.А.Симонов